



**Institute of Home Economics
(University of Delhi)
इंस्टिट्यूट ऑफ होम इकोनॉमिक्स
(दिल्ली विश्वविद्यालय)**



NAAC GRADE 'A++' ACCREDITED

IHE/2025-26/Admin/1619

WALK IN INTERVIEW (GYM INSTRUCTOR)

Ref. No. IHE/2025-26/Admin/Gym Instructor/

Date: 06.02.2026

इंस्टिट्यूट ऑफ होम इकोनॉमिक्स द्वारा पूर्णतः संविदा आधार पर पूर्णकालिक जिम प्रशिक्षक के पद पर नियुक्ति हेतु वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए अभ्यर्थियों को आमंत्रित किया जाता है।

साक्षात्कार की तिथि एवं समय : 16.02.2026, प्रातः 10:00 बजे

साक्षात्कार का स्थान : स्टाफ रूम, इंस्टिट्यूट ऑफ होम इकोनॉमिक्स, एफ-4 हौज़ खास एन्क्लेव, नई दिल्ली-110016

पदों की संख्या : 01 (एक)

पात्रता मानदंड :

1. उम्मीदवारों के पास कम से कम 1 साल का संबंधित अनुभव होना चाहिए।
2. न्यूनतम योग्यता. खेलों में राष्ट्रीय/अंतर्राष्ट्रीय स्तर पर भागीदारी, और/या फिटनेस/कंडीशनिंग/जिम ऑपरेशंस में सर्टिफिकेशन/बैचलर/मास्टर डिग्री या फिटनेस में डिप्लोमा या किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से इसके समकक्ष योग्यता।
3. इच्छुक उम्मीदवार विस्तृत रिज्यूमे/CV और अन्य संबंधित दस्तावेजों के साथ इंटरव्यू के लिए आ सकते हैं।

नोट :-

अभ्यर्थी अपने साथ बायोडाटा/सी.वी., प्रशंसापत्र, सभी संबंधित प्रमाणपत्रों की मूल प्रतियां तथा उनकी स्वप्रमाणित प्रतिलिपियां अवश्य लाएँ।

1. अभ्यर्थियों को कोई यात्रा/दैनिक भत्ता (TA/DA) देय नहीं होगा।
2. महाविद्यालय को पद की प्रकृति में परिवर्तन करने, पद को आरक्षित रखने, न भरने अथवा निरस्त करने का अधिकार होगा।

The Institute of Home Economics invites candidates for a Walk-in-Interview for appointment to the post of Gym Instructor on purely contractual basis for full time.

Date and time of Interview : 16.02.2026 at 10:00 AM

Venue of Interview : IQAC Room, Institute of Home Economics, F-4 Hauz Khas Enclave, New Delhi- 110016.

No. of Posts : 01 (one)

Eligibility Criteria :

1. Candidates must possess at least 1 year of relevant experience.
2. Minimum qualifications: National/International level participation in sports, and/or a Certification/bachelors/master's degree in Fitness/conditioning/ Gym operations or Diploma fitness or an equivalent qualification from recognised institute.
3. Interested candidates may appear for the interview along with detailed resume/CV and other relevant documents.

Note :

1. Candidates should bring their resume/CV, testimonials, all relevant certificates in original alongwith self attested copies of the same.
2. No TA/DA will be paid to the candidaets.
3. The College has right to reserve, change the nature of post, not to fill the post and cancel the post.

Director

F-4, HAUZ KHAS ENCLAVE, NEW DELHI- 110016/ एफ-4, हौज़ खास एन्क्लेव, नई दिल्ली - 110016

Phone/फोन : 011-26532402, Director's Office/ निदेशक का कार्यालय: 011-46018108

Email/ ई मेल : Principal@ihe.du.ac.in Website/ वेबसाइट : www.ihe.du.ac.in

